
 

 

Liceo Scientifico Statale - Liceo delle Scienze Umane 
Liceo delle Scienze Applicate – Liceo Linguistico 

“E. AMALDI” 
Via Abbruzzese, 38 – 70020 Bitetto (BA) 

Tel. 080/9920091 – Fax 080/9920091 
Mail: baps24000d@istruzione.it 

url: www.lsamaldi.it 
 
Prot. n° 2285 Bitetto, 09/07/2014  

All’ albo Istituto  
Al sito web della scuola  

Alle Istituzioni scolastiche della provincia di Bari  

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE FESR 2007IT161PO004 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’Avviso AOODGAI/1858  del  28/2/2014  -  PON  “Ambienti  per 
l’Apprendimento” FESR 2007-2013 - 2007 IT 16 1 PO 004. Asse II – “Qualità degli 
ambienti scolastici” – Obiettivo Operativo E “Potenziare gli ambienti per 
l’autoformazione e la formazione degli insegnanti e del personale della scuola”- 
Obiettivo  Specifico  E.1  “Realizzazione  di  ambienti  dedicati  per  facilitare  e 
promuovere la formazione permanente dei docenti attraverso l’arricchimento delle 
dotazioni tecnologiche e scientifiche e per la ricerca didattica degli istituti” 
Avviso  per  la  presentazione  di  proposte  per  l’acquisizione  di attrezzature 
tecnologiche per i docenti e il personale della scuola; 

VISTA  la nota dell’Autorità di Gestione dei PON  prot. n. AOODGAI/4266 del 20 maggio 
2014 con cui si dà comunicazione della avvenuta autorizzazione dei progetti relativi 
all’Avviso in oggetto; 

VISTA       la nota Prot. n. AOODRPU/5822 dell’USR Puglia del 29/5/2014; 
VISTA  la Delibera N. 17 del Collegio dei Docenti del 18/03/2014 con cui il progetto in oggetto è 

stato proposto ed approvato nella relativa progettazione; 
VISTI  i regolamenti nazionali e comunitari;  
VISTI  gli atti; 
 

DISPONE 

l'inserimento a bilancio, nella Programmazione Annuale, degli importi, finanziati dai Fondi Strutturali 
Europei PON “Ambienti  per l’Apprendimento” FESR 2007-2013 - 2007 IT 16 1 PO 004. Asse II – 
“Qualità degli ambienti scolastici” – Obiettivo Operativo E “Potenziare gli ambienti per 



 

l’autoformazione e la formazione degli insegnanti e del personale della scuola”- Obiettivo  Specifico  
E.1  “Realizzazione  di  ambienti  dedicati  per  facilitare  e promuovere la formazione 
permanente dei docenti attraverso l’arricchimento delle dotazioni tecnologiche e scientifiche e per la 
ricerca didattica degli istituti” del seguente progetto:  
 
 

CODICE  DESCRIZIONE AZIONE  TITOLO 
DEL 
PROGETTO 

IMPORTO 
AUTORIZZATO DA 
INSERIRE IN BILACIO  

 
 
E‐1‐FESR‐2014‐1277 

E.1 “Realizzazione di ambienti 
dedicati per facilitare e 
promuovere la formazione 
permanente dei docenti attraverso 
l’arricchimento delle dotazioni 
tecnologiche e scientifiche e per la 
ricerca didattica degli istituti  

 
 

UN 
TABLET 

PER 
DOCENTE 

 
 
€. 14.999,44  

Importo totale autorizzato €. 14.999,44 

    
I finanziamenti devono essere iscritti, separatamente per fondo, nelle ENTRATE -modello A, aggregato 
04 – "Finanziamenti da enti territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche", ed imputati alla voce 01 – 
"Finanziamenti UE" (Fondi vincolati) del Programma Annuale previsto dal Decreto Interministeriale n. 44 
del 1.2.2001 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche). La registrazione delle uscite nel suddetto modello A dovrà essere effettuata per 
azione, ed in esse dovrà sempre essere riportato il codice di azione assegnato. Il presente decreto viene 
trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d'atto e pubblicato all'albo dell'istituzione per la 
massima diffusione.  

Il presente avviso viene affisso all’albo della scuola, pubblicato sul sito web della scuola www.lsamaldi.it 
ed inviato via e-mail a tutte le istituzioni scolastiche della provincia di Bari.  

 
 

Il Dirigente Scolastico  
  prof.ssa Giovanna DE GIGLIO 


